www.med126.com

[image: image1.jpg]

呼卫字〔2012〕32号
[image: image2.jpg]

呼伦贝尔市卫生局关于印发《市直卫生系

统深入开展“加强机关纪律作风建设”

活动实施方案》的通知

市直医疗卫生单位、市局机关各科室：

按照市委办公厅、市政府办公厅《关于全市“深入开展加强机关纪律作风建设活动”的实施意见》（呼党办发[2012]3号）要求，市卫生局决定在市直医疗卫生单位、市局机关各科室深入开展“加强机关纪律作风建设”活动，以此推进卫生局机关效能建设长效机制。现将《市直卫生系统“深入开展加强机关纪律作风建设活动”实施方案》印发给你们，请认真遵照执行。

二〇一二年三月四日
主题词：行政事务  纪律  通知
	抄送：市委办公厅

	呼伦贝尔市卫生局办公室              2012年3月4日印发

共印3份
市直医疗卫生系统深入开展“加强机关纪律

作风建设”活动实施方案

 为深入贯彻市委办公厅、市政府办公厅《关于全市“深入开展加强机关纪律作风建设活动”的实施意见》（呼党办发[2012]3号）精神，全面加强市直医疗卫生系统纪律作风建设，营造风清气正、纪律严明、和谐高效的机关工作风气，制定本方案。

1、 指导思想
以呼伦贝尔市三届二次全委会精神为指导，结合创先争优活动和医改示范区建设，强化市直医疗卫生系统机关干部的理想信念、党性观念、宗旨意识、思想作风和执政本领，打造政治坚定、全心为民、政绩突出、作风优良的高素质医疗卫生干部队伍，加快实施“1246”工程，有序推进医改示范区建设进程。

二、工作原则

（一）坚持理论联系实际的原则。

（二）坚持纪律作风建设和医改示范区建设同步推进的原则。

（三）坚持密切纪律作风建设与卫生工作相互促进的原则。

（四）坚持注重实效的原则。
三、工作目标

通过活动开展，要实现纪律作风明显转变，宗旨服务和纪律观念明显增强，工作环境明显改善，办事效率和社会满意度明显提升。正确处理个人利益和全局利益的关系，做到个人利益服从全局利益；具备积极进取、尽职尽责、爱岗敬业的职业道德，切实增强事业心和责任感；认真贯彻执行《中国共产党领导干部廉洁从政若干准则》，严格执行各项工作纪律，清白做人、廉洁做事、勤恳工作、乐于奉献；增强为群众服务意识，重点解决“慵懒散”、效率低的问题。

四、工作重点
通过活动重点解决整顿以下问题和不足：

一是服务意识不强。表现在：对人民群众缺乏感情，服务态度差，对病人“生、冷、硬、顶、推、拖”等现象仍不同程度的存在，以致自己为民服务的公仆意识淡化，未切实做到为民所想，急民所急。
二是工作纪律涣散。表现在：会风不正，集中反映在会议纪律差，会场秩序混乱；上班迟到早退、总值班人员不在岗时有发生，上班时间有办私事的现象；个人行为规范较差。
三是全局观念较差。表现在：在处理问题时，在个人利益与集体利益相冲突时，往往考虑个人得失较多，立足于科室的利益，对涉及一些业务交叉矛盾突出的问题，不敢负责，有相互推诿的现象。
四是工作作风不扎实，责任心不强。表现在：工作责任心差，作风散漫，工作不思进取，得过且过。工作落实不到位，有的工作抓而不实，该作为的不作为，该管的事没认真管好，该干的工作没主动干，该完成的任务没有尽力完成好。
五是业务知识不够钻研。表现在：对待工作不够主动、积极，对业务知识的掌握不够重视，缺乏一种敬业精神，不注重业务知识的全面性，等到问题出现再想办法解决。

五、活动范围和组织领导

本次活动的范围：市直医疗卫生单位、市局机关全体干部职工。

为确保本次活动取得实效，决定成立呼伦贝尔市卫生局“深入开展加强机关纪律作风建设”活动领导小组。其组成人员如下：
组  长：田晓川             局  长

副组长：相林扎布           副局长

格日勒图           纪检组长
夏兆娟             副局长

王洪福             副局长
谢福林             爱卫办主任

成  员：王克刚             办公室主任
        辛智利             市医院院长

        杜彦李             林业总医院院长

        毕力格             市中蒙医院院长

        冯桂英             市结核病院院长

        彭国华             市卫校校长

        宝力格             市地研所所长

        王国栋             市疾控中心主任

        徐学娟             市卫生监督所所长

        牧  仁             市结防所所长

        德格吉日呼         市蒙医医院院长

        张  雄             市精神卫生中心主任

        张汝超             市妇幼保健所所长

        沃德勒             市中心血站站长

领导小组下设办公室在市卫生局办公室，负责专项活动的日常管理事务。办公室主任：王克刚。工作人员：季晓旺、刘刚，王 健。此项活动结束后，本机构自行撤销。
六、工作步骤

本次活动3月初开始至4月底结束，主要分四个阶段进行。

第一阶段：宣传动员阶段（3月1日—3月15日）

加强组织领导，成立由单位主要领导任组长的组织领导机构，抽调精干人员组织开展本次活动，结合本单位部门实际，制定切实可行的实施方案。做好思想动员，迅速组织召开专题会议，邀请离退休老干部及社会各界代表参会，征求意见，对活动进行安排部署，统一思想，动员干部开展自查行动。认真组织学习，采取集中学习和自学的方式，组织广大干部职工认真学习市第三次党代会、市委三届二次全委会、自治区卫生工作会议及纪检监察暨纠风工作会议精神和市委、市政府加强纪律作风建设的有关文件，同时，各单位部门结合实际，有针对性地设置专题课题，主要领导带头学习授课，原则上集中学习时间不少于7天，要有学习记录，每名党员干部至少写一篇体会。

第二阶段：自纠自查阶段（3月16日—4月10日）

对照纪律作风方面各项制度和有关规定，查找在思想、作风、纪律、能力和日常工作中存在的问题不足，对查找出来的问题进行归纳整理，形成总结材料，在一定范围内征求意见，召开专题会议，反馈意见，对局机关的意见，向全体机关干部反馈；对领导班子意见，向班子全体成员反馈；对机关干部个人的意见，个别反馈。针对查摆出的问题和反馈意见，开展谈心活动和民主生活会，主要领导带头开展批评和自我批评，力求把问题找准、把原因查清，提高思想认识，为整改打好基础。
第三阶段：整改落实阶段（4月11日—4月25日）

针对查摆出的问题，认真制定整改方案。要求领导班子、班子成员和科室及全体工作人员，都要结合岗位责任和自身存在的问题，制定具体的整改方案，将整改方案印发本单位干部职工和下属单位征求意见，进一步完善方案，客观原因一时不能解决的，要采取措施逐步解决。
第四阶段：巩固提高阶段（4月26日—4月30日）

在前期整改的基础上，采取自下而上的方式，按个人、科室和全局的顺序总结活动经验。同时根据整改情况，完善制度，形成一整套符合实际的规章制度。召开职工大会，表彰先进，查找不足，进一步提高机关工作规范化、科学化水平。
七、几点要求
（一）精心组织实施。各单位、各部门要充分认识深入开展机关纪律作风建设活动的重要性，切实把这项工作摆上重要议事日程，统筹兼顾，周密部署，合理安排。各单位党组织书记和行政“一把手”既是组织者，也是实施者，要切实抓好本单位的思想作风建设，该解决的问题及时解决，要突出整顿重点，明确工作责任，采取有力措施，强力推进活动扎实开展。

（二）强化舆论宣传。要充分利用报刊、广播、电视、互联网等新闻媒体和板报、墙报等宣传阵地，大力宣传此项活动的重要性和必要性，激发广大干部职工的积极性、主动性和创造性。

（三）建立长效机制。机关纪律作风建设是一项长期的工作，此次集中整顿力求在解决当前影响比较突出的问题方面取得成效。但随着形势发展和工作需要，机关纪律作风建设会面临许多新情况、新问题，需要进一步研究和解决。各单位、各部门要将机关纪律作风建设作为经常性工作，通过这次集中整顿，进一步完善机关纪律作风建设的各项规章制度，努力做到用规章制度管人管事。
www.med126.com